
 
У К Р А Ї Н А 

ЗАКАРПАТСЬКА  ОБЛАСТЬ 

ЧОПСЬКА  МІСЬКА  РАДА 
комісія з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій 
89502. м. Чоп, Закарпатська область, вул. Берег, 2. тел/факс: 71-12-42 

 

12.03. 2020 року  м. Чоп 

  

П Р О Т О К О Л  № 7 
 позачергового засідання    комісії 

ГОЛОВУВАВ:         міський голова, голова комісії Валерій  САМАРДАК   

СЕКРЕТАР:            начальник відділу з питань режимно - секретної  

                                  та мобілізаційної роботи, ТЕБ і НС Лариса ФОМІЧОВА                           

 ПРИСУТНІ :  

 Ігор ГІЖАН заступник міського голови, заступник голови комісії 

ТЕБ та НС 

Віктор ГЛУШЕНЯ    заступник начальника Ужгородського МРВ Управління 

                                 ДСНС України у Закарпатській області                                     

Любомир ТРУТ                 директор КП ЧМР «Водоканал Чоп»   

Ростислав ПЕТРУШКО   директор КП ЧМР « Чистий  Чоп»  

Володимир ЧАЙКА начальник штабу цивільного захисту на об’єкті ст.Чоп 

Віктор КУРИН                начальник відділу охорони здоров’я 

Володимир ЧАЙКА        фахівець з ЦЗ на ст. Чоп   

ЗАПРОШЕНІ  Михайло ЧОЛАВИН секретар міської ради, Марія ЛУГОВА 

начальник управління освіти, культури, молоді та спорту, Ганна ЛОМАГА 

начальник відділу санітарно- епідеміологічного нагляду Ужгородського 

районного управління ГУ Держпродспоживслужби в Закарпатській області, 

Тетяна ЧЕБАН  начальник відділу економіки та інвестицій.                           
____________________________________________________________________________   

І.   Про  запобігання виникненню на території міста надзвичайної 

ситуації державного рівня, пов’язаної із занесенням і поширенням 

коронавірусної хвороби 2019 (COVID -19).   

(Валерій САМАРДАК, Віктор КУРИН, Ігор ГІЖАН , Марія ЛУГОВА) 

 Розпорядженням Чопського міського голови  28.02.2020 № 37 в  місті 

утворено Тимчасову протиепідемічну комісію при  Чопській міській раді. 

  План протиепідемічних заходів щодо запобіганню, занесенню і 

поширенню в. м. Чоп гострої респіраторної хвороби, спричиненої корона вірусом 

COVID -19  затверджений  Протоколом № 6 від 28.02.2020   засідання міської 

комісії ТЕБ та НС та доведено його до відповідальних виконавців. 

Для реагування на ситуацію рішенням 49 сесії VII скликання від 

11.03.2020 року № 9 виділено кошти для придбання біологічних костюмів, 

респіраторів медичних FFP2 та FFP3, масок медичних із захисним екраном та 



дезінфікуючих засобів для КНП “Чопська міська лікарня”, які було 

запропоновано закупити для потреб комунального некомерційного закладу 

на попередньому засідання міської комісії з питань ТЕБ та НС. 

Заслухавши інформацію доповідачів з питання порядку денного, з 

метою запобігання виникненню надзвичайної ситуації державного рівня, 

пов’язаної із занесенням і поширенням COVID-19, враховуючи постанову 

КМУ від 11.03.2020 року № 211 з урахуванням обговорення та завдань 

визначених за результатами засідання Регіональної комісії з питань 

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій  від 11.03.2020 

року Протокол № 1 позачергового засідання регіональної комісії, комісія 

вирішила:  

1. Інформацію виступаючих з питання порядку денного взяти до уваги. 

2. З метою недопущення занесення і поширення COVID-19 ввести на 

території  міста з 12 березня 2020 року обмежувальні заходи: 

2.1. призупинити з 12 березня по 03 квітня 2020 року навчання  

загальноосвітніх школах ЗОШ №1, ЗОШ №2 ім. Іштвана Сечені дошкільному 

навчальному закладі «Казка», спортивній, музичній школі;   

2.2. скасувати, перенести проведення масових, у тому числі 

спортивних, культурно-розважальних заходів, у яких заплановано участь 

значної кількості осіб; 

2.3. обмежити (переглянути необхідність) проведення заходів 

(конференцій, семінарів, урочистостей, тощо) м. Чоп із залученням значної 

кількості осіб; 

2.4. обмежити відвідування громадянами масових спортивних заходів, 

що проводяться у закритих приміщеннях; 

2.5. призупинити роботу нічних клубів, дискотек; 

2.6. обмежити відвідування хворих у стаціонарних закладах охорони 

здоров'я  міста. 

3. Рекомендувати мешканцям  міста, які повертаються із країн, де 

виявлено масові факти захворювання на COVID-19 утриматися протягом 14 

днів від поїздок громадським транспортом, відвідування місць масового 

скупчення людей. При можливості прийняти рішення про самоізоляцію, а у 

разі виявлення симптомів негайно звертатися за медичною допомогою. 

4.  Відділу охорони здоров’я: 

        4.1.Уточнити план реагування спеціалізованої медичної служби цивільного 

захисту   на надзвичайні ситуації, у разі виникнення COVID-19 та подати його 

на затвердження міському голові. 

 Термін: невідкладно 

        4.2. Забезпечити контроль за станом виконання заходів, визначених 

Планом протиепідемічних заходів у м. Чоп щодо запобігання виникненню і 

поширенню випадків гострої респіраторної хвороби, спричиненої корона 

вірусом. 

   
 Термін: постійно  

         4.3. Вжити заходів щодо обмеження відвідування хворих у стаціонарних 

закладах охорони здоров'я  міста . 

 Термін: невідкладно 
 

5.   Підприємствам, установам та організаціям всіх форм власності: 



5.1. Провести засідання та розглянути питання щодо недопущення 

занесення і поширення COVID-19, з прийняттям необхідних рішень. 

5.2. Провести у кожному медичному закладі  навчання, тренування 

щодо готовності персоналу до дій при госпіталізації (прийому) осіб з 

ознаками COVID-19. 

                                                                      Термін: невідкладно 

5.3. Забезпечити проведення превентивних заходів дотримання 

санітарно-гігієнічних вимог до регламентованого мікроклімату та режиму 

вологого прибирання з використанням засобів дезінфекції у місцях масового 

скупчення людей (вокзали,  супермаркети, заклади громадського харчування 

та громадського транспорту).  
      
 

 Термін: постійно 

5.4.Забезпечити наявність на робочих місцях, виробничих приміщеннях 

миючих та дезінфікуючих засобів з метою дотримання працівниками 

санітарно-гігієнічних вимог та забезпечення проведення режиму вологого 

прибирання з використанням засобів дезінфекції. 
 

 Термін: постійно 

 

5.5. Забезпечити проведення в адміністративних будівлях превентивних 

заходів дотримання санітарно-гігієнічних вимог до регламентованого 

мікроклімату та режиму вологого прибирання з використанням засобів 

дезінфекції. 

 Термін: постійно 

 

5.6. Забезпечити наявність в санвузлах адміністративних будівель 

миючих та дезінфікуючих засобів з метою дотримання працівниками та 

відвідувачами санітарно-гігієнічних вимог. 
 

 Термін: постійно 
    

6.  Відділу з питань режимно- секретної та мобілізаційної роботи, ТЕБ та 

НС, відділу охорони здоров’я, організаційному відділу, Ужгородське 

районне управління Головного управління  Держпродспоживслужби в 

Закарпатській області (за згодою), Чопське районне лабораторне 

відділення УРФ ДУ «Закарпатський обласний   лабораторний   центр 

МОЗ України» ( за згодою).                     

6.1. Забезпечити проведення серед населення  міста роз’яснювальної 

роботи щодо необхідності дотримання санітарно-гігієнічних вимог з метою 

зниження імовірності поширення COVID-19 та правил (порядку) поведінки 

при загрозі, виникненні, зараженні COVID-19. 
 

 Термін: постійно 

 

   7. Контроль за виконанням рішення комісії ТЕБ та НС з даного питання 

залишаю за собою.   

  

   Голова комісії                                                            Валерій    САМАРДАК              

   

Секретар комісії                                                        Лариса  ФОМІЧОВА 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Про створення мережі консультаційних  

пунктів з питань цивільного захисту при 
  

 

Відповідно до вимог статей 39 та 42 Кодексу цивільного захисту 

України, пунктів 28, 29 Порядку, затвердженого постановою КМУ від 

26.06.2013 № 444, наказу МНС України від 06.07.2011 № 587 „Про 

затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку створення, 

обладнання та забезпечення функціонування консультаційних пунктів з 

питань цивільного захисту при житлово-експлуатаційних організаціях та 

сільських (селищних) радах”, розпорядження голови Закарпатської 

облдержадміністрації від ________ № ___ „Про Примірне положення про 

консультаційний пункт з питань цивільного захисту” та з метою 

просвітницько-інформаційної роботи і пропаганди знань з питань захисту та 

дій у надзвичайних ситуаціях серед населення за місцем проживання, яке не 

зайняте у сфері виробництва та обслуговування: 

1. У термін до  ______ 202_ створити консультаційні пункти з питань 

надзвичайних ситуацій для ведення просвітницько-інформаційної роботи та 

пропаганди знань серед населення, яке не зайняте у сферах виробництва та 

обслуговування (далі – консультаційні пункти) в житлово-експлуатаційних 

організаціях (далі – ЖЕО) міста (селі, селищі) незалежно від їх відомчого 

підпорядкування: 

1.1. Управлінню житлового господарства  __________  міста   _________  

закріпити за консультаційним пунктом для надання консультаційної 

допомоги мешканців будинків №№ ___ . 

1.2.Житлово-експлуатаційній конторі № _____  (вул. Тихого,  25, 

начальник ЖЕУ Самійленко Ю.К.) закріпити за консультаційним пунктом 

для надання консультаційної допомоги мешканців будинків №№ __, __. 

2. Керівникам вищезазначених ЖЕО своїми наказами (головам 

сільських, селищних рад): 

2.1. Призначити відповідальних за роботу консультаційних пунктів 

спеціально уповноважених посадових осіб ЖЕО (сільських, селищних рад). 

2.2. Розробити і погодити з управлінням з питань надзвичайних 

ситуацій 

у місті  _____  (відділом з питань НС  ________  райдержадміністрації) і 

до  _____________ 202_ року. 

2.3.Виділити для розміщення консультаційних пунктів спеціальні 

приміщення (кімнати, кабінети), які до  20_ обладнати необхідними 

стендами та укомплектувати навчальними засобами за рахунок ЖЕО 



(сільської, селищної ради, об’єднаної територіальної громади). 

3. Начальнику управління з питань НС   міськвиконкому (відділу з 

питань надзвичайних ситуацій _________ райдержадміністрації) надати 

організаційну допомогу керівникам ЖЕО (сільських, селищних рад, ОТГ) у 

створенні та організації роботи консультаційних пунктів. 

 4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти 

на_________________  

 


	Про створення мережі консультаційних
	пунктів з питань цивільного захисту при

